E| FOODSERVICE |

| Eomica| QUALITAT, DIE ANKOMMT. ‘

E_E€+& gosmarkt

Teekanne Premium Pfefferminze 20ST 45¢g

GTIN (EAN): 4009300062493 Artikel-Nummer: 4404321 EKO-Nummer: 1936063
Zusatzliche GTINs: 4009300030751, 4009300006336

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
TEEKANNE GmbH & Co. KG
D-40526 Dusseldorf

Bezeichnung des Lebensmittels
Pfefferminztee

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: Pfefferminze

Nettofullmenge
45,000 g

Nettoflllmenge pro Einzelverpackung
20 Teebeutel a 2,25 g

Abtropfgewicht
0,000

Besondere Anweisungen fir Aufbewahrung
Vor Warme geschutzt und trocken lagern

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

***Sieden***Nehmen Sie fur eine Tasse 1 Teebeutel. Mit sprudelnd kochendem Wasseraufgiel3en
und mindestens 5-8 Minuten ziehen lassen. Nur so erhalten Sieein sicheres Lebensmittel!

Angabe des Alkoholgehalts fur Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00
Durchschnittliche Nahrwerte je 100 ml (zubereitet) Menge Pro Port. % RM*
Brennwert in kJ 3,000 0,000 0,04
Brennwert in kcal 1,000 0,000 0,04
Fetting < 0,100 0,000 0,00
Fett, davon gesattigte Fettsauren in g < 0,100 0,000 0,00
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Kohlenhydrate in g
Kohlenhydrate, davon Zucker in g
Eiweil3 in g

Salzing

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nahrwerte je Portion (zubereitet)

Brennwert in kJ

Brennwert in kcal

Fetting

Fett, davon gesattigte Fettsauren in g
Kohlenhydrate in g

Kohlenhydrate, davon Zucker in g
Eiwei3 in g

Salzing

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

< 0,100
< 0,100
0,100
0,010

6,000
2,000
< 0,100
< 0,100
< 0,100
< 0,100
0,200
0,020

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Impressum / Inhaltlich verantwortlich fir die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG
Edekastral3e 1

77656 Offenburg

Telefon: 0800 / 7242857

E-Mail: info@mios.de

Geschéftsfuhrer: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher
Eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRB 717333

Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 02.03.2018 17:15 Uhr
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0,000
0,000
0,000
0,000

Menge Pro 200,000Ra Port.

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,00
0,00
0,00
0,00

% RM*
0,07
0,07
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



